
Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE A INSTALACI INTERAKTIVNÍCH PANELŮ

S PŘÍSLUŠENSTVÍM PRO KNIHOVNU JIŘÍHO MAHENA

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Objednatel: Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace

se sídlem: Kobližná 70/4, Brno-město, 602 00 Brno

zastoupen: Ing. Libuše Nivnická, ředitelka

IČO: 00101494

DIČ: CZ00101494

bankovní spojení:

číslo účtu:

kontaktní osoba: Ing. Libuše Nivnická, ředitelka

(dále jen „Objednatel“)

a

Poskytovatel: LED-PRO, s.r.o

se sídlem: Ríšova 88/45, 64100, Brno-Žebětín

IČO: 29372666

DIČ: CZ29372666

bankovní spojení:

zastoupena: Tomáš Kapinus – jednatel společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, sp. zn 76301

kontaktní osoba: Tomáš Kapinus – jednatel společnosti

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní

strany“)

I. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Níže uvedené změny smlouvy o dodávce a instalaci interaktivních panelů s příslušenstvím

pro Knihovnu Jiřího Mahena, č. SML2300143, uzavřené dne 8. 12. 2023 (dále jen

„Smlouva“) se provádí v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Změna uvedená v odst. 1.2

tohoto dodatku je provedena dle ust. § 222 odst. 3 ZZVZ, jelikož nejde o podstatnou

změnu smlouvy, neboť neumožňuje účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr



   

Stránka 2 z 3 

dodavatele v původním zadávacím řízení, není způsobilá měnit ekonomickou rovnováhu 
závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a ani nevede k významnému 
rozšíření plnění veřejné zakázky. Změna uvedená v odst. 1.3 tohoto dodatku je 
provedena dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ jakožto změna de minimis, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku, a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

1.2 Distribuce modelu interaktivního panelu Triumphboard 7523, který je předmětem plnění 
Smlouvy, byla ukončena výrobcem k 31. 12. 2023 (tj. po uzavření Smlouvy, nicméně před 
termínem plnění). Z toho důvodu není tento model interaktivního panelu v distribuci již 
dostupný v nezbytném množství. Model Triumphboard 7523 je nahrazen navazujícím 
modelem Triumphboard 7524, který splňuje požadovanou technickou specifikaci a 
současně dosahuje některých lepších parametrů. Smluvní strany se vzhledem 
k uvedenému dohodly na úpravě specifikace předmětu plnění Smlouvy, konkrétně 
nahrazení 4 ks (z celkových 8) interaktivních panelů Triumphboard 7523 za interaktivní 
panely Triumphboard 7524, které budou umístěny na pobočky Vinohrady, Líšeň, 
Kohoutovice, InCentrum. Úplná specifikace nových interaktivních panelů je přílohou 
tohoto dodatku. Uvedená změna specifikace předmětu plnění Smlouvy nemá vliv na cenu 
předmětu plnění, jakož i na další smluvní podmínky. 

1.3 Předmět plnění dle Smlouvy bude dále rozšířen o mobilní podvozek pro elektrický 
výškově stavitelný stojan (2x) v celkové hodnotě 8.000 Kč bez DPH, jehož technická 
specifikace je uvedena v příloze č. 1a Smlouvy. 

1.4 V souvislosti se změnou dle odst. 1.2 tohoto dodatku se Smlouva rozšiřuje o přílohu č. 
1a – Technické požadavky na interaktivní panel Triumphboard 7524, která je i přílohou 
tohoto dodatku a v příloze č. 1 Smlouvy – Technické požadavky na předmět plnění se u 
položky č. 1 mění požadovaná počet kusů na 4. 

1.5 V souvislosti se změnou dle odst. 1.3 tohoto dodatku se odst. 5.1 Smlouvy nahrazuje 
následujícím zněním: 
„Cena za poskytování Plnění je sjednána dohodou Smluvních stran dle přílohy č. 4 této 
Smlouvy činí 1 544 400 Kč bez DPH, tj. 1.868.724 Kč včetně DPH ve výši 21 %.“ 
Současně se nahrazuje příloha č. 4 Smlouvy – Rozpad ceny zněním dle přílohy tohoto 
dodatku. 

 

II. Závěrečná ustanovení 
2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné v 

původním znění. 
2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že tento Dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel. 



Stránka 3 z 3

2.3 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly

se na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

2.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Příloha č. 1a Smlouvy – Technické požadavky na interaktivní panel

Triumphboard 7524 a mobilní podvozek pro elektrický výškově stavitelný stojan;

Příloha č. 2 – Příloha č. 4 Smlouvy – Rozpad ceny

V Brně dne dle data el. podpisu V Brně dne dle data el. podpisu

Knihovna Jiřího Mahena v Brně,

příspěvková organizace

Ing. Libuše Nivnická, ředitelka

LED-PRO, s.r.o.

Tomáš Kapinus, jednatel


